PAGE
2

Ф Н П Р

ЧУВАШСКОЕ  РЕСПУБЛИКАНСКОЕ  ОБЪЕДИНЕНИЕ

ОРГАНИЗАЦИЙ  ПРОФСОЮЗОВ  «ЧУВАШРЕССОВПРОФ»

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__25 марта 2010 г.__               г. Чебоксары                     № 17
О конкурсе журналистов 2009 года
В соответствии с постановлением президиума  Чувашрессовпрофа № 9 от 17.04.2008 г. утвержден конкурс журналистов. В постановлении президиума  Чувашрессовпрофа № 13 от 26.03.2009 г. «О конкурсе журналистов 2008 года»  объявлен конкурс журналистов 2009 года.
Согласно  Положению о конкурсе журналистов, утвержденному президиумом   Чувашрессовпрофа 17.04.2008 г., премии конкурса присуждаются журналистам – представителям средств массовой информации, творческим работникам радио и телевидения, внештатным авторам и профсоюзным активистам, новаторски раскрывающим в своих произведениях образ рабочего человека, борьбу и труд наших современников, ярко и объективно, на высоком публицистическом и литературном уровне отражающим жизнь первичных профсоюзных организаций и трудовых коллективов, деятельность профсоюзов и их членских организаций по защите прав и интересов трудящихся и членов их семей, активно пропагандирующим идеи и позиции профсоюзов, чьи работы получили широкий резонанс и признание общественности.
На основании представленных на конкурс материалов и учитывая предложения рабочей группы по рассмотрению итогов конкурса журналистов 2009 года, Чувашское республиканское объединение организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф» п о с т а н о в л я е т:

1. Присудить  первое место  и присвоить звание лауреата конкурса журналистов за 2009 год Галкиной  Вере  Дмитриевне – председателю рескома профсоюза  Общероссийского профсоюза работников связи – за яркое освещение работы республиканской организации профсоюза;

2. Присудить  второе место Тимофееву Владимиру Валерияновичу – редактору  «Радио  «Чувашия» филиала «ВГТРК «ГТРК «Чувашия» – за серию информаций о профсоюзных организациях в  Чувашской  Республике;

3. Присудить третье место  Григорьеву Александру Викторовичу – ведущему специалисту рескома профсоюза работников автосельхозмашиностроения РФ – за систематическое освещение работы республиканской организации профсоюза.
4. Отметить хорошую работу по освещению профсоюзной деятельности  Степанова Алексея Николаевича – специалиста рескома профсоюза работников народного образования и науки РФ, Филипповой  Генгриты  Ивановны – ветерана педагогики, Иванова  Павла Арьевича – председателя профкома МУЗ «Вторая горбольница».

5. Объявить конкурс журналистов  2010 года.

Призёров конкурса наградить  дипломами I, II, III степеней и денежными премиями в размере  2; 1; 0,5 тыс. рублей соответственно. Других конкурсантов (п. 4) поощрить денежными премиями в размере 300 рублей каждому.
Председатель  Чувашрессовпрофа                                    А.В. Коршунов.